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KẾ HOẠCH 

Triển khai thực hiện Đề án 06/CP năm 2024 của Sở Ngoại vụ 

 

 

Thực hiện Kế hoạch số 109/KH-UBND ngày 05/02/2024 của UBND tỉnh về  

triển khai thực hiện Đề án 06/CP trên địa bàn tỉnh năm 2024; Căn cứ vào chức 

năng, nhiệm vụ được giao Sở Ngoại vụ xây dựng Kế hoạch triển khai thực hiện Đề 

án 06/CP năm 2024 của cơ quan như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Triển khai thực hiện có hiệu quả Kế hoạch số 109/KH-UBND ngày ngày 

05/02/2024 UBND tỉnh, Chỉ thị số 05/CT-UBND ngày 03/4/2023 của Chủ tịch Ủy 

ban nhân dân tỉnh về tiếp tục đẩy mạnh thực hiện Đề án 06/CP tại các sở, ngành, 

địa phương năm 2023 và những năm tiếp theo; và các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn 

của Trung ương trong thực hiện Đề án 06/CP. 

Tiếp tục triển khai thực hiện có hiệu quả 05 nhóm tiện ích tại Đề án 06/CP, 

gồm: (1) Phục vụ giải quyết thủ tục hành chính và cung cấp dịch vụ công trực 

tuyến; (2) Phục vụ phát triển kinh tế, xã hội; (3) Phục vụ công dân số; (4) Hoàn 

thiện hệ sinh thái phục vụ kết nối, khai thác, bổ sung làm giàu dữ liệu dân cư; 

(5) Phục vụ chỉ đạo, điều hành của lãnh đạo các cấp. 

2. Yêu cầu 

Chấp hành đúng các quy định của pháp luật, không để xảy ra thất thoát, 

lãng phí trong quá trình thực hiện. Xác định rõ trách nhiệm và phân công nhiệm 

vụ cụ thể, xuyên suốt trong quá trình triển khai thực hiện đề án đảm bảo sự 

thống nhất và phối hợp chặt chẽ trong chỉ đạo, điều hành. 

Việc phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử 

phục vụ chuyển đổi số quốc gia phải đảm bảo hiệu quả, an ninh, an toàn và bảo 

mật thông tin công dân; tuân thủ chặt chẽ, nghiêm túc quy trình nghiệp vụ, đúng 

quy định của pháp luật. 

Việc kết nối, tích hợp, khai thác Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư phải 

gắn liền bảo đảm an toàn, an ninh thông tin trên môi trường số. 

II. NHIỆM VỤ 

1. Tham mưu, chỉ đạo, triển khai 
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Triển khai thực hiện Kế hoạch số 109/KH-UBND ngày 05/02/2024 UBND 

tỉnh về Kế hoạch triển khai thực hiện Đề án 06/CP trên địa bàn tỉnh năm 2024. Căn 

cứ chức năng, nhiệm vụ được giao, xây dựng Kế hoạch triển khai thực hiện. 

2. Về phục vụ giải quyết thủ tục hành chính và cung cấp dịch vụ công 

trực tuyến 

Đẩy mạnh công tác tuyên truyền trong cán bộ, công chức và người dân sử 

dụng tài khoản VNeID để đăng nhập Cổng dịch vụ công quốc gia. 

Đẩy mạnh công tác thông tin tuyên truyền sâu rộng đến các tầng lớp Nhân 

dân nhằm nâng cao nhận thức trong việc thực hiện các dịch vụ công trực tuyến, 

thanh toán trực tuyến. 

3. Đảm bảo an ninh, an toàn thông tin 

Đăng ký các khóa bồi dưỡng, tập huấn về An toàn thông tin cho cán bộ, 

công chức trong cơ quan do Sở Thông tin và Truyền thông tổ chức. 

4. Công tác tuyên truyền 

Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, kết quả thực hiện Đề án 06/CP. Thường 

xuyên phổ biến, quán triệt các văn bản của Chính phủ, Tỉnh ủy, UBND tỉnh liên 

quan phát triển ứng dụng dữ liệu dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ 

chuyển đổi số quốc gia. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

Căn cứ Kế hoạch này, các phòng chuyên môn trực thuộc Sở có trách 

nhiệm phổ biến, quán triệt tới toàn thể công chức, người lao động đơn vị mình. 

Định kỳ trước ngày 15 hàng tháng báo cáo kết quả về Văn phòng Sở để tổng 

hợp. 

Văn phòng Sở tổ chức quán triệt thực hiện; định kỳ trước ngày 18 hằng 

tháng báo cáo (qua hệ thống báo cáo dữ liệu của tỉnh - LRIS) về tình hình và kết 

quả triển khai thực hiện về Thường trực Tổ công tác của tỉnh về triển khai Đề án 

06/CP (Công an tỉnh) để tổng hợp báo cáo UBND tỉnh.  

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc các 

phòng chuyên môn trực thuộc Sở kịp thời phản ánh về Văn phòng Sở để tổng 

hợp, báo cáo Lãnh đạo Sở xem xét, giải quyết./. 

Nơi nhận: 
- UBND tỉnh (báo cáo); 

- TT Tổ Công tác triển khai Đề án 06; 

- Ban Giám đốc Sở; 

- Các phòng trực thuộc Sở; 

- Lưu VT, VP. 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Ngô Thị Mỹ Ngọc 
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